CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº  414 /2022

EMENTA: Pintura da faixa de pedestre na Avenida Major José Bento em frente ao nº

1.915, próximo a SIRENE do bairro Vila Nova.

Senhor Presidente, Apresento a Vossa Excelência, a presente Indicação ao Senhor

Prefeito Municipal que por meio do setor competente, providencie a pintura da faixa

pedestre da Avenida Major José Bento, em frente ao nº 1.915, do bairro Vila Nova

(próximo a SIRENE).

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras. A

presente indicação faz-se urgente, mediante a solicitação dos moradores do bairro da

Vila Nova, pois devido ao grande fluxo de veículos na Avenida Major José Bento, então

tendo dificuldades em atravessar a referida Avenida com segurança.

BARRA MANSA/RJ,  02 DE SETEMBRO DE 2022.

______________________________

Vereadora Fernanda Carreiro

mailto:secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br